
Na základě svého usnesení ze dne 17. prosince 2003 Zastupitelstvo obce podle § 10 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 19a 19e zákona č. 564/1990 Sb., o státní 
správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů,  vydává tuto

                                                  Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2003

o příspěvku na částečné úhradě neinvestičních nákladů  mateřské školy a školní družiny

Čl. I.

Úvodní ustanovení

(l) Stanoví se  příspěvek na částečnou úhradu neinvestičních nákladů mateřské koly  a školní družiny.

Čl. II.

Příspěvková povinnost, výše příspěvku

(1) Příspěvek hradí plátce příspěvku za každé dítě přihlášené do mateřské koly a školní družiny, a to v nezměněné výši 
v případě nepřítomnosti  dítěte.                  

(2) Výše příspěvku nepřesahuje 30% nákladů vynaložených na jedno dítě a po projednání s krajským úřadem a 
ředitelem základní a mateřské koly je stanovena v této výši:

- mateřská škola                          120,- Kč/ měsíc/ dítě

- školní družina                              50,- Kč/ měsíc/ dítě

(3) Příspěvek je je splatný vždy do 15. dne běžného měsíce.

(4) Příspěvek se platí bezhotovostním převodem na účet obce  vedený u Komerční banky a.s. pobočka Sokolov č. 
11925391/0100.

Čl. III.

Penále

Nebude-li  příspěvek zaplacen včas nebo ve správné výi, je plátce příspěvku povinen zaplatit penále,  rovnající se výši 
dlužného příspěvku.

Čl. IV.

Osvobození od placení příspěvku

(l) Příspěvek se neplatí, jestliže po jeho zaplacení klesne součet příjmů příslušníků domácnosti, ve které dítě žije, pod 
1,25 násobku částky potřebné k zajištění výživy a ostatních základních osobních potřeb a nezbytných nákladů na 
domácnost.

(2) Tuto skutečnost plátce příspěvku prokazuje při uplatnění osvobození od placení příspěvku, dále pak vždy do 15 dnů 
od nového školního roku.

(3) Ve výjimečných případech může obec osvobodit plátce od placení příspěvku zcela nebo zčásti, a to zpravidla na jeden
rok.

Čl. V.

Závěrečná ustanovení

(1) Ke dni účinnosti této vyhlášky se ruší obecně závazná vyhláška č. l/2003, o částečné úhradě neinvestičních nákladů 
v mateřské škole a školní družině.

(2) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 5.1.2004.

 

Schváleno: 17. prosince 2003

Vyvěšeno od 18.12.2003 do 4.ledna 2004                                                                                    

 

Miroslava Holubová                                               Václav Kasl
   starostka obce                                                 místostarosta obce

                                     místostarosta obce


